ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 008/2023

Considerando o disposto no item 7 do Plano de Cargos, Salários e Benefícios da
Fundação Araucária;

Considerando o disposto no Ato da Diretoria Executiva 19/2006;

Considerando o resultado da avaliação de desempenho.

A Diretoria da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e
Tecnológico do Paraná resolve conceder a promoção de um nível salarial para MARLY
TEREZINHA BARÃO, passando a mesma a receber o salário da classe B-5.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de
janeiro de 2023.

Curitiba, 24 de janeiro de 2023

Ramiro Wahrhaftig

Presidente

 Luiz Márcio Spinosa

Diretor de Ciência, Tecnologia
e Inovação

 Gerson Koch

Diretor Administrativo-
Financeiro

Correspondência 271/2023. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 26/01/2023 17:17 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig
(XXX.770.549-XX) em 31/01/2023 10:55 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 31/01/2023 10:56 Local: FA/DCTI. Inserido ao documento 473.269
por: Lays Maria Freitas Netto em: 26/01/2023 14:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e6674fdc7eee45f4342424cbd279419c.